
 

РЕШЕНИЕ

о возврате жалобы 498-ж/2014

 

11 августа 2014 года                                                  

г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных
нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
(далее - Комиссия) в составе:

 

Председателя
Комиссии:

Ливончик В.А. -
начальника отдела контроля закупок
для государственных и муниципальных
нужд Челябинского УФАС России;

Членов Комиссии: Воронковой Д.А. -

ведущего специалиста-эксперта 
отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных
нужд Челябинского УФАС России;

 Кокшаровой И.О. -

главного специалиста-эксперта отдела
контроля закупок для государственных
и муниципальных нужд Челябинского
УФАС России,

 

рассмотрев жалобу ЗАО «Красноармейское ДРСУ» на положения документаций о
закупке при проведении электронного аукциона № 0169300009514000002 на
выполнение работ по ремонту автомобильных дорог, тротуаров, улично – дорожной
сети в Аргаяшском муниципальном районе, Береговом, Тюбукском, Акбашевском,
Аргаяшском, Ашировском, Муслюмовском сельских поселениях Челябинской
области (далее – аукцион),

 

УСТАНОВИЛА:

 

Жалоба ЗАО «Красноармейское ДРСУ» подана с нарушением положений статьи
105 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее – Закон о контрактной системе).

       Согласно части 3 статьи 105 Закона о контрактной системе жалоба на
положения документации о закупке может быть подана любым участником закупки,
общественным объединением, объединением юридических лиц до окончания



установленного срока подачи заявок.

         По истечении указанных в настоящей части сроков обжалование
соответствующих действий (бездействия) заказчика, уполномоченного органа,
уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии по
осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы,
контрактного управляющего осуществляется только в судебном порядке.     

      Согласно извещению, размещенному на официальном сайте
www.zakupki.gov.ru, дата и время окончания срока подачи заявок на участие в
аукционе - 28.07.2014 10:00.

       Жалоба ЗАО «Красноармейское ДРСУ» поступила в Челябинское УФАС
России  08.08.2014, то есть после окончания сроков подачи заявок на участие в
аукционе.

       Таким образом, жалоба ЗАО «Красноармейское ДРСУ» подана с нарушением
сроков, установленных законодательством о контрактной системе для подачи
жалобы участником закупки на положения документации о закупке (пункт 3 части
11 статьи 105 Закона о контрактной системе).

 

РЕШИЛА:

 

1. Возвратить жалобу ЗАО «Красноармейское ДРСУ» на действия заказчика при
проведении аукциона.

2. Назначить проведение внеплановой проверки соблюдения законодательства о
контрактной системе при проведении аукциона на 15.08.2014 в 11:00 по адресу: г.
Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 332.        

В соответствии с частью 14 статьи 105 Закона о контрактной системе решение о
возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.

 

Председатель Комиссии                                                              

В.А. Ливончик

Члены Комиссии                                                                                                   

Д.А. Воронкова

И.О. Кокшарова                            

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/

